ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН
ОЛЬХОНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	13 августа   2014 года «16» часов 35 минут.

	               № 157/1016

с. Еланцы
РЕШЕНИЕ
Об отказе в  регистрации Дашиеву Батору Валерьевичу кандидатом в депутаты Думы Ольхонского районного муниципального образования
Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации Дашиева Батора Валерьевича кандидатом на выборах депутатов Думы Ольхонского районного муниципального образования по одномандатному избирательному округу № 13 требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон Иркутской области), Ольхонская территориальная избирательная комиссия установила следующее;
Исследование заявления о согласии Дашиева Батора Валерьевича баллотироваться кандидатом на выборах депутатов Думы Ольхонского районного муниципального образования показало, что в настоящее время судимость у него отсутствует, а также он не был когда-либо судим за совершение преступлений.
В соответствии с пунктом 21 статьи 33 Федерального закона, частью 2 статьи 49 Закона Иркутской области, если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении о согласии баллотироваться кроме всего прочего указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена,– также сведения о дате снятия или погашения судимости.
Однако согласно полученной Ольхонской территориальной избирательной комиссией в результате проверки справки Информационного центра ГУ МВД России по Иркутской области от 1 августа 2014 года № 7450 Дашиев Батор Валерьевич 26 августа 2010 года осужден Мировым судьей судебного участка № 79 Ольхонского района Иркутской области за совершение преступления, предусмотренного частью 1 статьи 157  Уголовного кодекса Российской Федерации (преступление небольшой тяжести в соответствии со ст.15 УК РФ). В соответствии с указанной выше справкой к Дашиеву Батору Валерьевичу применено наказание в виде 6 месяцев исправительных работ условно с испытательным сроком 6 месяцев. Судимость Дашиева Батора Валерьевича, исходя из справки, в настоящее время погашена 26 февраля 2011 году.
Согласно подпункту «е» пункта 24 статьи 38 Федерального закона, пункту 8 части 1 статьи 63 Закона Иркутской области сокрытие кандидатом сведений о судимости, которые должны быть представлены в соответствии с избирательным законодательством, является безусловным основанием для отказа ему в регистрации.
На основании изложенного выше, руководствуясь подпунктом «е» пункта 24 статьи 38 Федерального закона, статьей 33, частями 1, 6 статьи 62, пунктом 8 части 1 статьи 63 Закона Иркутской области, Ольхонская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Отказать в регистрации в качестве кандидата на выборах депутатов Думы Ольхонского районного муниципального образования по одномандатному избирательному округу № 13 Дашиеву Батору Валерьевичу, 7 апреля 1979 года рождения, индивидуальный предприниматель, глава крестьянско-фермерского хозяйства, проживающий Иркутская область, Ольхонский район, с.Шара-Тогот,  выдвинутый в порядке  самовыдвижения, в связи с сокрытием сведений о судимости, которые должны быть представлены в соответствии с пунктом 2.1 статьи 33 Федерального закона, частью 2 статьи 49 Закона Иркутской области.
1. Выдать копию настоящего решения об отказе в регистрации Дашиеву Батору Валерьевичу не позднее «14» августа 2014 года.
1. Направить копию настоящего решение в средства массовой информации.

Председатель комиссии	                                                                 А.Д.Суворов
Секретарь комиссии                                                                              Т.Г.Рудых